
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 24. 7. 2023, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš
(dále jen předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční
listiny je přítomno 5 zastupitelů, tj. 71 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tlás
kal, Blanka Šubrtová.
Nepřítomní zastupitelé: MUDr. Růžena Potočková, Monika Lachmanová.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Jana Be
racková a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 28. 6. 2023:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze
zastupitelstva ze dne 28. 6. 2023. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a před
sedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze
Zastupitelstva obce ze dne 28. 6. 2023.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 24. 7. 2023:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce
Slavětín nad Metují schvaluje program zasedání 24. 7. 2023.

1. Schválení vítěze výběrového řízení na chodník v Hlohově

2. Schválení nabídky na opravu kaple

3. Rozpočtové opatření č.6/2023

4. Ostatní

5. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení vítěze výběrového řízení na chodník v Hlohově

Předsedající předložil zastupitelům obce návrh výběrové komise, která určila vítězem výbě
rového řízení na projekt „Rekonstrukce chodníku na p.č. 87/1 v k.ú. Slavětín nad
Metují”. Komise rozhodla, že vítězem výběrového řízení je:

Obchodní firma: Stavibet s.r.o.
Adresa sídla: Julia Fučíka 96, 517 71 České Meziříčí
IČ : 27472922
DIČ: CZ 27472922

Předsedající navrhl zastupitelstvu vybranou firmu schválit.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje vítězem výbě
rového řízení na projekt „Rekonstrukce chodníku na p.č. 87/1 v k.ú. Slavětín nad
Metují” firmu Stavibet s.r.o. (IČ: 27472922) a pověřuje starostu obce MVDr. Miroslava
Věříše podepsáním smlouvy s touto firmou. Zároveň pověřuje starostu obce zajištěním sta
vebního dozoru na tuto stavbu.

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Schválení nabídky na opravu kaple

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou firmy Vojtěch Páv, IČ:74322621 na natření stře
chy, okapů a oken na kapli. Proběhla diskuze o možnostech a parametrech nabídky. Po diskuzi
navrhl starosta obce nabídku schválit.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje nátěr střechy,
okapů a oken na kapli ve Slavětíně, který provede firma Páv s předpokládanou cenou 60 000,
Kč.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č.6/2023

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/2023.

4. Ostatní

• Předsedající přečetl email s upozorněním na stav dětského hřiště a s žádostí o opravu
některých herních prvků. Miroslav Věříš oznámil zastupitelstvu, že všechny nedostatky
jsou již objednané na opravu.

• Kontrolní komise upozornila na rozbité lavičky (u prodejny, u hasičárny a u tenisového
hřiště). Dále upozornila na nefungující měřič rychlosti ve směru od Rohenic. Starosta
obce domluví opravu.

2



• Předsedající předložil návrh na prodloužení nájemní smlouvy s firmou ZEPO Bohusla
vice a. s. na provoz prodejny potravin na další dva roky.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje prodloužení
nájemní smlouvy na provoz prodejny potravin s firmou ZEPO Bohuslavice a. s. na další
dva roky za stávajících podmínek.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 24. 7. 2023 v 19.25 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 26. 7. 2023.

Přílohy zápisu: prezenční listina, nabídka na nátěr střechy kaple, žádost o opravu prvků na
dětském hřišti, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 28. 7. 2023. Sejmuto z úřední desky dne 16. 8. 2023.

3


